
   

 

 

 

  RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO FDL0011/2011 
 

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR torna público o 
resultado da  Dispensa de Licitação FDL 0011/2011, com base no art. 24, inciso II  da Lei Federal 

8666/93, para a contratação de: 
Item Qnt. Und Descrição Unitário  Total 
01 50 Und. Caneta esferográfica azul -Bic R$ 0,43 R$ 21,50 

02 2 Und. Tesoura de escritório R$ 2,50 R$ 5,00  

03 4 Und. Marcador p/ quadro branco cor preta R$ 3,25 R$ 13,00 

04 4 Und. Marcador p/ quadro branco cor azul R$ 3,25 R$ 13,00 

05 4 Und. Marcador p/ quadro branco cor vermelha R$ 3,25 R$ 13,00 

06 4 Und. Marcador p/ quadro branco cor verde R$ 3,25 R$ 13,00 

07 30 Pac. Folhas de ofício 5.000 um R$ 9,29 R$ 278,70 

08 4 Und. Cola bastão R$ 1,78 R$ 7,12 

09 6 Und. Lapiseira comum R$ 2,26 R$ 13,56 

10 3 Und. Tonner Q7553X  R$ 396,49 R$ 1.189,47 

11 3 Und. Tonner C7115A R$ 163,73 R$ 491,19 

12 4 Und. Regua 30 cm R$ 0,20 R$ 0,80 

13 4 Und. Extrator de grampos R$ 0,40 R$ 1,60 

14 1 Und. Grampeador até 35 folhas R$ 33,94 R$ 33,94 

15 1 Und. Cartucho HP 6578 R$ 80,73 R$ 80,73 

16 2 Und. Cartucho HP 51645 R$ 48,45 R$ 96,90 

Total R$  2.272,51 
 Resultado: 
Item 01 – Fornecedor vencedor: Fabesul Distribuidora Ltda., CNPJ: 89054050000165 - R$  
2.272,51 (Dois mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e um centavos) ,ordem de 
compra nº 075439. 

Com base no Art.24 Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de acordo com Parecer da 
Assessoria Jurídica, e tendo em vista os elementos instruídos na ata datada de 12.05.2011 da 
Comissão permanente de Licitações e para cumprimento fiel do objeto do Convênio de 
Cooperação Técnica e Financeira nº 17-13/2008, que tem por finalidade implementar um 
Núcleo Operacional do Projeto Extensão Industrial Exportadora (PEIEX), objetivando a 
utilização de tecnicas e metodos voltados à modernização e capacitação empresarial, por meio 
de inovação técnicas, gerenciais e tecnológicas. 

 



   

 

 

 

Novo Hamburgo, 22 de Junho de 2011. 
 
 

ALEXANDRE ZENI 
Pro Reitor de Planejamento e Administração 

 
Publicado e afixado no Mural de Licitações em 29 de Junho de 2011. 


